quam hæc nobis displicent non obseure indicassemus, vel saltem sufficere potuisse officium eorum quibus id, nobis absentibus, commisimus. Optaremus quidem hoc potius inter nos agi quo mutuis officiis invicem ultro devincire studeremus quam ex incommoda pactarum interpretatione horum excusandi vel differendi causam querere. Ne tamen per nos stare videatur quo minus debitum officiis amicitia tam antiqua, fœderaque omnia (quod maxime desideramus) conserventur, noluimus omittere quin hisce nostris litteris Vestræ Serenitati significaremus ac profiteremur hujus factionis ac conspirationis preeipuum authorem et caput esse Principem Orangiam, qui adjutus opera comitum de Culemburgh, van den Berghe, domini de Lumey, domini d'Esquerdes, domini de Lumbres, Bernardi de Merode domini de Rumen, Philippi de Marnix domini Sanetæ-Aldegondæ, Caroli Boisot, doctoris Junii, Arnoldi van den Dorp, domini de Mansart, domini de Haultain, van den Tempel de Lovanio, Du Blioul de Breda, domini de Neufville, Antonii de Lanoy domini de Baillœul, domini de Noyelles, magistri Reneri d'Everswyn, Petri Wasteel, Philippi van der Aa, Joannis Rubens, Philippi Doublet Adolphi van der Aa, Floris de Botzelere, Philippi de Renes bastard, Christophori de Ysselstein, Antonii de Bronckhorst, Joannis de Holtzwyler, Claudii Goetgebuer, Jacobi de Wyngaerden de Hagis, Guilielmi de Treton, Matenesse, Guilielmi de Nyvelt, Thomæ Rollema, doctoris Helmich Splytloff de Swollis, quorum plurimi, cum de seditione et machinatione adversus nos inita convicti et damnati essent, foris collecto exercitu ex septem et octo millibus equitum et pluribus pedestribus simul et instructa classe, plus semel nostras ditiones hostiliter invaserunt ac easdem nobis eripere conati sunt, complures enim urbes, oppida, areces ac alia loca a nostro imperio ad se pertraxerunt, suarumque partium fecerunt, quorum numero sunt Vlissinga, Camphera, Middelburgum, Zeebourgum, Armuyden, Zirizeza, Brouwershaven ac aliæ, incole omnes insularum de Walchren et Schouwen, in Hollandia Brile, Enckhusen, Horne, Medenblick, Alekmaer, Leyden, Delft, Delfshaven, Schiedam, Rotterdam, Dordrecht, Goude, Schoonhoven, Gorcum, Ste Gertrudisberghe, Edam, Munickerdam, et in Geldria Bommele, Bueren ac alia oppidula, pagi, vici, vilæque omnes quæ sub districtu illorum continentur, qui, cum multis aliis qui ad illos transfugerunt, simul omnes junctis viribus contra nos suum principem naturalem conjurarunt et arma hostiliter ferunt, omniaque tam in mari quam in terra cædibus, latrociniis ac depredationibus infesta reddunt: quos æquum non est in regnis et a subditis Vestræ Serenitatis, quæ nobis tam est amica et confederata recipi, ferri aut aliquem favorem vel auxilium iis præstari. Petimus igitur, Serenissima Regina, sororque charissima, ut omnes rebelles, transfugæ ac alii quieunque, qui eisdem adhærent, carunive partium sunt, ex Serenitatis Vestræ regnis ejiciantur, nec posthac aliqui aut eorum naves, merces ac res quæcunque ad Vestræ Serenitatis regna, eorumve portus ac littora admittantur, nec juventur milite, armis, commeatu, aliave re quæcunque, et revocentur qui ex Vestræ Serenitatis subditis apud illos stipendia merentur, nec cuiquam subditorum Vestræ Serenitatis cum illis posthac conversari aut commercium habere permittatur, donec rebelles ac seditiosi illi homines ad nostrum imperium redierint. Sic enīm vetusta quæ inter nos sunt fœdera firma et inviolata manebunt, et antiqua ac arctissima nostra quæ a progenitoribus processit amicitia sovebitur, simul et